АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального окруtа

ГАГАРИНСКИЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Jdоg_щzмJ1:2L

Об утверждении Порядка уведомления
муниципальными служащими представителя
нанимателя (работодателя) о намерении
выполнять иную оплачиваемую работу

В соответствии с частью 2 стжьи 11 Федерального закона от 02.03.2007

М25_ФЗ <<О муниципutльной службе в РоссиЙскоЙ Федерации>, в соответсТВии С

частью 2 статьи 12 закона города Москвы от 22.10.2008 Ns50 <<О муниципальноЙ

службе в городе Москве>>:

1. Утвердить Порядок уведомлениrI работодателя муниципtlлъными
служащими администр ации муницип€tльного округа Гагаринский об иной
оплачиваемой работе согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в бюллетене <<МосКОвСКИЙ

муниципальный вестник) и р€вместить на официЕlльном сайте муниципального
округа Гагари нс кий htф : l lwww. g agari nsko е. с о m.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлоЖиТЬ на И.О.

главы администр ации муниципЕlльного округа Гагаринский АлтаШИНУ Т.А.

И.о. главы администрации
муниципального округа
Гагаринский t Т.А. Алташина

Приложение к раопоряжению администрации
муниципального округа Гагаринский
от22.09.2021 ЛЬ3l-РА

порядок уведомлепия работодателя муниципальными служащими
администрации муниципального округа Гагаринский об иной

оплачиваемой работе

1, Настоящий порядок уведомления работодателя муниципалъными
служащими администрации муницип€tпьного округа Гагаринский об иной
оплачиваемой работе (далее Порядок) регулирует процедуру уведомлениямуниципЕlJIьными служащими администрации муниципального округа Гагаринский
(далее - администрация) работодателя о намереЕии выполIuIть иную оплачиваемую
работу, а также порядок регистрации таких уведомлений.

2. Муницип€lпьные служащие администрации, за исключением
муниципаJIьных служащих, замещающих должность главы администрации по
контракту, в соответствии с частью 2 статъи 11 Федерапъного закона от 02.03.20о7
Ng25-ФЗ кО муниципЕlпьной службе в Российской ФедЬрацип> (далее - Федеральный
закон от 02.03.2007 J\ъ25_Фз), в соответствии с частью 2 статьи 12 законu .ородч
Москвы от 22.10.2008 Ns50 <<О муницип€tльной службе в городе Москве>> (далее -Закон города Москвы от 22.10.2008 Ns50) вправе с предваритепьным уведомлением
представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу,если это не повлечет за собой кофликт интересов и если иное не предусмотрено
ФедералЬным закОном от 02.03.2007 Ns25-ФЗ и Законом города Москвы от 22.10.2008
Ns50.

3. УведомЛение о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее -
уведомление) представляется муниципЕlJIьным служащим администрации не менее,
чем за 7 рабочИх днеЙ до начаJIа выполнения такой работы.4. При намерении выпоJIнять иную оплачиваемую работу, имеющую
длящийся характер, уведомление представляется муниципальным служащим
администрации один раз в течение календарного года не позднее 1 марта текущего
года.

При намерении выполнять иную оплачиваемую работу, имеющую разовыйхарактер, уведомление представляется муницип€UIьным служащим администрации в
отношении каждого случая выполнения иной оплачиваемой работы (по каждому
договору о выполнении иной оплачиваемой работы, который предполагается
заключить), за исключением осуществления преподавательской деятельности. В этом
случае уведомление представпяется муницип€lJIьным служащим администрации один
раз В течение каJIендарного года в отноIцении каждой образовательной организации,
в которой муницип€l"пьный служащий администрации намеревается осуществлять
преподавательскую деятельность.

5, ВновЪ нЕвначенные мунициПапьные служащие администр ации,осуществляющие иную оплачиваемую работу на день нЕ}значения на должностьмуниципалъной службы в администрации, уведомляют работодателя о выполнении

иноЙ оплачиваемоЙ работЫ в денЬ нaвначения надолжность муниципальной службы

администрации.
6. Уведомление подается на имя главы администрации по форме согласно

приложению 1 к настоящему Порядку и представляется в сектор по организационным

и правовым вопросам администрации.
7. В уведомлении в обязательном порядке должна содержаться следующая

информация:
7.1. основание выполнения иной оплачиваемой работы (трудовОй договор,

гражданско-правовой договор, иное основание) и сведения об основных обязанностях

муниципального служащего администрации при ее выполнении.
7.2. Наименование и характеристика деятельности организации либО фамилия,

имяиотчество физического лица, с которым заключен (планируется к заключению)

договор о выполнении иной оплачиваемой работы.
7.3, .Щата нач€rла выполнения иной оплачиваемой работы иlили период, В

течение которого планируется ее выполнение.
7.4. График занятости (сроки и время выполненияиной оплачиваемой работы).
8. Уведомления регистрируются в день их поступления в журнаJIе регистрации

уведомлений об иной оплачиваемой работе, форма которого приведена в приложении

2 к настоящему Порядку.
уведомление составляется В 2 экземплярах, один из которых в день подачи

уведомления возвращается муниципutльному спужащему администрации,
представившему уведомление, с отметкой о регистрации, другой - в течение одного

рабочего дня со дня его регистрации направляется работодателю для рассмотрения.
Уведомление рассматривается работодателем лично в течение 3 (трех) рабочих

дней со дня поступления к нему уведомления.
9. По итогам рассмотрения уведомления работодатель принимает оДнО ИЗ

следующих решений:
1) выполнение муницип{lльным служащим администрации иноЙ оплачиваеМОЙ

работы не приведет к возникновению конфликта интересов и предполагаемый график

иной работы не препятствует исполнению муницип€tпьным слУЖащиМ

администрации должностных обязанностей течение установленной
продолжительности служебного времени;

2) выполнение муниципЕlJIьным служащим иной оплачиваемой работы моЖет

повлечь за собой конфликт интересов. В этом случае уведомлеЕие направляется на

рассмотрение в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению
муниципzUIьных служащих и уреryлированию конфликта интересоВ (далее

Комиссия).
10. Работодатель в течение 2 рабочих дней с момента принятия одного из

решений, ук€ванных в пункте 9 настоящего Порядка, вручает муницип€tпьному

служащему администрации письменный ответ с обоснованием принятого решения, о

чем муниципаJIьный служащий расписывается в журнале регистрации уведомлений
администрации об иной оплачиваемой работе в графе 6.

11. Рассмотрение уведомлений Комиссией осуществляется в соответствии с

положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и

урегулированию конфликта интересов в администрации) утвержденного решением

Совета депутатов муниципального округа Гагаринский от 29.06.20|6 Ns57/5 (Об
утверждении Положения о Комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению муницип€lльных служащих и урегулированию конфликта интересов в
админисТрации мунициПЕlJIьного округа Гагаринский>.

решение Комиссии в форме заключения по рассматриваемому вопросу
врr{ается муницип€lлъному служащему администрации в течение З рабочих дней со
днЯ егО принятия, О чеМ ставится подпись муниципаJIьного служащего
админисТрации об ознакомЛениИ В журнале регистрации уведомлений об иной
оплачиваемой работе в графе 8.

муниципальный служащий администрации в случае принятия Комиссией
решения о том, что выполнение иной оплачиваемой работы влечет возникновение
конфликта интересов или может привести к его возникновению, обязан принятъ меры
по его предотвращецию или урегулирQванию.

муниципальный служащий администрации, изменивший намерение
выполнять иную оплачиваемую работу, представляет работодателю з€uIвление об
отзыве уведомления В связИ с отказоМ от намерения выполнения (выполнением) иной
оплачиваемой работы, о чем в графе 9 <примечание) журнала регистрации
уведомлений об иной оплачиваемой работе делается соответствующая отметка.

работодатель при непринятии муниципальным служащим администрации мер
по предотвращению или урегулированию конфликта интересов в связи с намерением
выполнения (выполнением) иной оппачиваемой работьi обязан принять меры по
предотвращению или урегулированию конфликта интересов В соответствии с
законодательством Q противодействии коррупции.

уведомления, заявления об отзыве уведомления приобщаются к личному делу
муницип€tльного служащего администрации.

12. При выполнении иной оплачиваемой работы муниципальный служащий
администрации обязан соблюдать требования Федерального закона от 0Z.Oз.200,7
Ns25-ФЗ, закона города Москвы от 22,10.2008 }&5q соблюдать нормы и правила
Кодекса этики и служебного поведениrI муниципапьных служащих администрации,
утвержденным распоряжением администрации от 26.It 2018 NsS7-PA коб
утверждении Кодекса этики и служеýнQго пQведения муниципаJIьных спужащих
администрации муниципального округа Гагаринский>>.

13. Невыполнение требований настоящего Порядка влечет за собой
ответственность, предусмотренн}Iо законодателъством о муниципальной службе.

14. Муниципальный служаtций администрации вправе обжаловат" p.-.n ".работодателя и Комиссии В судебном порядке В соответствии с дейстъующим
законодательством.

приложение 1 к порядку уведомпения работодателя
муниципальными служащими администрации
муfiиципального округа Гагаринский об иной
оппачиваемой работе

Главе администрации
муниципального округа Гагаринский

(должность)

(Фио)

Уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую рабоry

В соответствии с частью 2 стжъи 11 Федер€Lльного закона от 2 марта200'7 года

Ns25_ФЗ ((О муницип€lльной службе в РоссиЙскоЙ Федерации), В СоотВеТСТВИИ С

частьЮ 2 статьИ 12 закоНа города Москвы от 22.10.2008 Ns50 <<О муниципальной
службе в городе Москве>> уведомляю о намерении выполнять иную оплачиваемую

работу на основании

(основание осуществления иной оплачиваемой работы;

наименование и характеристика деятельности организации либо фаrr,rиJIия,имц отчество

физического лица,

с которым заключено (планируется к заключению) соглашение о выполнении

иной оплачиваемой работы)

к моим основным обязанностям при выполнении ук€ванной деятельности относятся:

(основные обязанности при выполнении иной оппачиваемой работы)

Выполнение иной оплачиваемой работы планируется

Выполнение ук€tзанной работы не повлечет за собой конфликта интересов. При
выполнении иноЙ оплачиваемоЙ работы обязуюсь соблюдатъ требования,
предусмотренЕые Федеральным законом от,02.03.2007 J\Ь25-ФЗ (О мУнициПЕtЛЬНОЙ

службе в Российской Федерации>> и законом города Москвы от 22.10.2008 Ns50 (О
муниципЕtльной службе в городе Москве>>

(дата) (подпись, ФИО)

Ф

d
о
а
а"F

о\

оа

-ý[н[ýý[gg оо

ýЁRЕёЕЕв*ёF[ЁЕ
г-

ц 9р Е

"Б*ЕЦ ЕБ

Е в Ё ý n- Ё Ед€: Е 5 ý &
Ф * Яо Б c.lIд>rrО

ю

tкKQýýнtrЕiФ
ýнЁýо$В,Е

Ф ф\Y
Еt-rл

\п

ýчЕýFаа
t

ýЕв[g[н
са

н5
н*сЕ9

Е ftзк9 9вц
Е. в,

N

*ý

.,

Е(Ё
Б2
Xýlý
ьýяюýý
ý Ёю*о оц ý.-
',ý Б J*

ЕýЕзFЕ;-i " Ai

кЕз
Е, g.н
79,9нА1,
Ёз 1€ Ё

ЁЕЕ,; Ё
|

вýЕн )ý
хýы_Е ЕiflЕ ýЁ Е,> Б Ехр-9ч

lЕъ
l-ts
9

о
l

\оо

Ф
Eia, ,_д

ц
Ф
дь
l

сýа
tiоЕl
Ll
Фа
ьa
ct

аь
l/к